torum esse longè refertissima. Atque tantam earundem ferarū esse copiam, apud *Auream Chersonesum*, (quæ regio Pegusij finitima 1360. pass. patet longitudine) ut nulla ibi oppida, nullæ habitentur vrbes, præter Malâcam & perpaucos barbarorum vicos, obtruculentarum tigrium (quas *Reimones* appellant) immanitatem & maleficia, adeò ut noctu nullum sit miseris accolis perfugium, præterquam succensi ignes, quos maximè formidat hoc animal, & arborū summitates. Si enim non altius quam ad altitudinem 20. pedum ascendunt, à tigribus perniciissimo saltu corripiuntur. Ac vulgò memoratur apud nostros, quandam tigrim, magnum aliquando facinus intra vrbem Malâcam edidisse, iam tum cum illic rerum potiremur. Ad tantam si quidē prorupit audaciam, sæuiente prædæ auiditate, ut nocte concubia in vrbem irrumpens, hortumque quendam inuadens: tres feroos ad trabem ob flagitia vinctos arriperet, eisque cū trabe simul dorso impositis, maceriam eti præaltam saltu tamen euasisse. Idque, & accepimus & à multis viris auctoritate grauissimis, & legimus in historia Asiatica doctissimi, atque clarissimi viri Ioannis Barrij auunculi nostri. Quod verò iam olim, tigres & elephantos habuerit sic. Indiar. *Aurea Chersonesus* & finitima tota illi regio,

auctor

*Ioan. Bar.  
rius histo-  
tic. Indiar.*

auctor est Ptolemæus. Qui postquam Chalcitum regionē, atque aliquot vicinas gentes descripsit: tandem ad Doanos veniens, post que ipsos ad montana quædam, tigres & elephantes habentia descendit: iuncta Lestorū regioni. Qui *Lestores* finitimi sunt Aureæ Chersoneso: sed eiusdem verba hæc ferè sunt. Postea Daonæ ad flumen eiusdem nominis, & post ipsos montana sunt, iuncta Lestorum siue Prædonum regioni, tigres habentia & elephantes. Potuit enim fieri ut Salomonis ètate, in qua nondum terrarum orbis vniuersus tanto hominū cœtu & frequentia; quanta posterioribus seculis habitaretur, Pegusiorum regio adhuc inculta ac deserta esset. Postea vero quām finitimæ gentes animaduertissent multos mortales ad eam, auri adipiscendi gratia cōmeare, huius auditate quoque allæctæ, in animum induxissent ipsam Auream regionem incolere, ut auro potitæ rerū multarū, quibus carerent, permutationibus augerentur. Qua de causa hominum crescente multitudine, feræ paulatim loco cedentes, ad solitudinem confugerent. Quæ in *Aurea Chersoneso* fieri non potuissent, propterea quod nulli mortalium, ob soli sterilitatē vtilitate aliqua ad eam habitandum allicerentur: exceptis locis aliquot maritimis ad mercaturas faciendas accōmodatis, quorum est

Malaca

*Malaca illius regionis metropolis. Quod vero regio Ophyra solum aureum habuerit, ut asserunt predicti Rabanus Maurus, & Nicolayrus, nemini mirum videri debet, illos istuc ipsum credidisse, quippe cum peruulgatum id multis ante seculis apud omnes esset, ut Pomponius Mela & Plinius testantur. Ait enim iste: Extra ostium Indi Chrysæ & Argyræ fertilis metallis, ut credo. Nam, quod aliqui tradidere, aureum argenteumque ijs solum esse, haud facile crediderim.*

*Mela autem: Ad Tamum (est enim Indiæ promontorium) insula est Chryse, ad Gangem Argyre, altera aurei soli (ita veteres tradidere) altera argentei. Atque ita, ut maximè videtur, aut ex re nomen, aut ex vocabulo ficta fabula est. Hæc Plinius & Pomponius. D. etiam Hieron. in epistola ad Rusticum monachum nonnulla commemorat, quæ ijs conuenire videntur. Quæ ideo commemorare visum est, ne vituperatores aliquot libidine obtrectandi hanc ansam arriperent, ad Maurum & Lyranum reprehendos. Id enim illos, hinc liquido constat ab antiquis auctoribus accepisse. Nec modò opinio ea, constanti fama multorumque scriptorum literis, antiquis illis temporibus celebrata est, verùm etiam ad nostram usque ætatem & apud Indos emanauit, adeò ut multi Lusitanorū, auri cupiditate inducti, magnos adierint.*

adierint labores, non sine maximo vitæ dis-  
crimine & rei familiaris iactura , in perqui-  
renda & inuestiganda hac Aurea regione. In-  
crebuerat enim fama , certos homines , casu  
in eam regionem naue quondam appulsos,  
ibique dum fortè idoneam ad nauigandum  
tempestatem nanciserentur , aliquot dies  
commoratos,cum ea, quibus ad instruendam  
nauim opus erat, pararent, & alia non suppe-  
teret ad faburram materia , præterquam hu-  
mus, magno eius pondere in carinam inie-  
cto, nauim firmasse . Atque illinc soluentes  
vrbem Goam tandem peruenisse. Cum veò  
ea nauis posteris temporibus vetustate cor-  
rupta , in naualibus dissolueretur , & aurei  
grumuli in faburra lucentes , homines ad se  
allexissent, inuentum aurum fuisse : atque  
hinc coniecturam cepisse , humum illam ex  
Aurea regione casu non scienter exporta-  
tam. Porro de ijs, quæ de auro solo huius re-  
gionis, deque malefico genere animalium  
eandem infestante produntur , nihil de-  
finire certum mihi est, eò quòd' sint ad iu-  
dicandum difficillima . Verum seu ex ege-  
sto à feris solo, aurum eruerint, seu ex rerum  
permutationibus ( quod vero similius ma-  
gisque consentaneum est, & diuus Hierony-  
mus , vt inferius apparebit , innuere vide-  
tur ) vel quavis alia ratione comparauerint,